
 1 
 

  

 

 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2014 

 7. volební období 

Z Á P I S 

ze 2. schůze 

Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny  

k prověření způsobu vyšetřování kauzy Opencard, 

která se konala  dne  11. dubna 2014 /pátek/ od 9:00 hodin   v budově  

Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, Praha 1, v místnosti C 109 – Atrium. 

 

      Pátek 11.dubna 2014 

      Program jednání: 

  

1. Zahájení  

2. Informace členů komise ke kauze Opencard  

3. Různé včetně stanovení termínu a místa konání příští schůze  

4. Závěr                      

 

 

 

                                            

Přítomní poslanci dne 11.4.2014:  

František Adámek, Ivan Gabal, Daniel Korte, Martin Novotný, Zdeněk Ondráček,  

Bronislav Schwarz, Jiří Štětina, Radek Vondráček. 

 

Nepřítomný poslanec: Jan Chvojka. 

 

Schůzi Vyšetřovací komise  zahájil  v 9:00 hod. a řídil předseda komise  Bronislav Schwarz. 

Předseda komise seznámil přítomné poslance s obsahem  dopisu Nadačního fondu proti 

korupci, který byl zaslán Vyšetřovací komisi  dne 10.6.2014 a sdělil, že tento dopis bude 

rozeslán  všem členům komise spolu s pozvánkou na 3. schůzi komise. 



 2 
 

  

 

Poslanci byli seznámeni s dopisem poslance  Jana Chvojky o rezignaci na členství ve      

Vyšetřovací komisi. 

Vyšetřovací komise odhlasovala zařazení nového  bodu  programu  jednání  (8/0/0), který 

se týkal  vyšetřovatelů  komise. 

Usnesením č. 6/2014 (8/0/0 - pro všichni přítomní)  komise  odhlasovala zařazení  pplk. 

Mgr. et. Mgr. Hany Pecánkové  a plk. Mgr. Vladimíra Zavřela do  výkonného aparátu 

Vyšetřovací komise.  

 

Předseda  komise předal  slovo poslanci Františku Adámkovi, který sdělil jemu známé 

skutečnosti ohledně kauzy Opencard. Jako další vystoupil ke kauze Opencard poslanec 

Ivan Gabal.  

Poslanec Daniel Korte navrhl vyžádání spisu paní ing. Vorlíčkové. Tento spis je veden u 

Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu Služby kriminální policie a vyšetřování  

pod č.j.: UOOZ-2087/TČ/2012 a dále spisového materiálu Generální inspekce 

bezpečnostních sborů,vedeného pod č.j.: GI-K-576/2013. Návrh byl odhlasován a přijat 

usnesením č.7/2014 (8/0/0- pro všichni přítomní). 

Další návrh se týkal žádosti  Vyšetřovací komise o zaslání dozorových a dohledových    

spisů v trestní věci, vedené  policejním orgánem Policie České republiky: Útvar pro 

odhalování organizovaného zločinu Služby kriminální policie a vyšetřování, vedeného 

pod č.j.: UOOZ-2087/TČ/2012 a dále spisového materiálu Generální inspekce 

bezpečnostních sborů,vedeného pod č.j.: GI-K-576/2013. 

Tento návrh byl odhlasován a schválen  usnesením č. 8/2014 (8/0/0- pro všichni 

přítomní). 

Na ověřovatele této schůze byl navržen a hlasováním schválen poslanec Radek 

Vondráček (8/0/0). 

       Schůze byla ukončena. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radek Vondráček   v.r.                                                 Ing. Bronislav Schwarz  v.r. 

   ověřovatel komise                                                                   předseda komise    

  

 

 

 

 

 

 

Zapsala  

Ing. G. Veselá 

tajemnice komise 


